
1 z 5 

 

Stanovy spolku Nýrsko ŽIJE, z. s.  

Čl I. — Název a sídlo 

I.1. Název spolku: Nýrsko ŽIJE, z. s. 

I.2. Sídlo spolku: Nýrsko 

 

Čl II. — Charakter spolku 

II.1. Podpora a organizace kulturních, společenských, vzdělávacích aktivit a 

všeobecný rozvoj města Nýrska a spádových obcí 

 

Čl III. — Účel spolku 

III.1. Základním účelem spolku je rozvoj a podpora kvalitního trávení volného 

času občanů Nýrska a spádových obcí 

III.2. Dalšími účely spolku jsou: 

a. podpora a organizace společenských aktivit umožňující lidem setkávání 

ve veřejném prostoru a jejich rozvoj; 

b. podpora a organizace kulturních aktivit všech žánrů, propagace kultury ve 

veřejném prostoru a jejího významu, jakožto jednání a činnosti vedoucí 

k rozvoji jednotlivých osob i společnosti jako celku; 

c. podpora a organizace vzdělávacích aktivit, nabízející možnost rozšíření  

povědomí a znalostí, nejen o celospolečenských oblastech, ale i o svém 

okolí a jeho fungování; 

d. vytváření pozitivního vnímání o společenském, kulturním a vzdělávacím 

životě v Nýrsku a spádových obcích; 

e. všeobecný rozvoj města Nýrska a spádových obcí ve všech možných 

pozitivních směrech. 

 

Čl IV. — Formy činnosti 

IV.1. Formami činnosti spolku jsou takové aktivity, které vedou k naplnění 

společných zájmů členů spolku a dle účelu spolku. Jedná se pak zejména o: 

a. schůze, diskuze a setkávání členů spolku; 

b. organizace a účast na kulturních, společenských a vzdělávacích akcí 

pořádaných spolkem; 

c. propagace a informování veřejnosti o činnosti spolku a jeho aktivitách ve 

veřejném prostoru; 

d. spolupráci s obdobnými spolky, subjekty a organizacemi, jejichž účel je 

podobný účelu tohoto spolku a 

e. další aktivity, které mohou vést k naplnění účelu a poslání spolku. 



2 z 5 

 

IV.2. K podpoře hlavní činnosti vyvíjí spolek činnost vedlejší, která spočívá 

zejména v: 

a. reklamní činnosti a zprostředkování sponzoringu; 

b. poskytování pronájmu; 

c. hostinské činnosti; 

d. pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení 

sloužících zábavě; 

e. prodeji propagačních a upomínkových předmětů. 

 

Veškerá vedlejší činnost bude provozována činnost vykonávána jako nezisková a 

spolek nemá za cíl podnikat ve smyslu zákona  č. 455/1991 Sb.  

 

Čl V. — Nejvyšší orgán 

V.1. Nejvyšším orgánem spolku je Správní rada. 

V.2. Správní radu spolku tvoří maximálně 7, minimálně však 3 osoby, které jsou 

řádnými členy spolku; v den vzniku spolku se členy Správní rady stávají 

automaticky zakládající členové spolku. Uvolněné místo člena Správní rady 

není nutné obsazovat, pokud je dodrženo stanovené rozpětí množství členů 

Správní rady. Toto rozpětí lze měnit jen jednomyslným rozhodnutím všech 

členů Správní rady. 

V.3. Správní rada je svolávána Předsedou spolku dle potřeby, nejméně však 

jednou za rok. 

V.4. Správní rada je svolána nejpozději tři dny před jejím konáním, svolání je 

možné prostřednictví internetu nebo sociálních sítí.  

V.5. Zasedání Správní rady může být odvoláno či odloženi způsobem, jakým bylo 

svoláno. 

V.6. Správní rada především: 

a. přijímá členy a rozhoduje o jejich vyloučení; 

b. rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku; 

c. volí člena Správní rady na uvolněné místo Předsedy spolku 

nebo člena spolku na uvolněné místo člena Správní rady; 

d. odvolává a volí Místopředsedu spolku; 

e. bere na vědomí hospodaření spolku; 

f. rozhoduje o změnách stanov; 

g. rozhoduje o zahájení likvidace spolku a určuje likvidátora. 

V.7. Předsedou a Místopředsedou spolku se můžou stát jen členové Správní 

rady, přičemž zvolením se místo člena Správní rady neuvolňuje a oba 

vykonávají činnost Předsedy a Místopředsedy spolku a zároveň člena 

Správní rady. 

V.8. Zasedání Správní rady řídí Předseda spolku, pokud se vzdá písemně této 

pravomoci do rukou ostatních členů Správní rady, je volem předsedající 

schůze z členů Správní rady. 



3 z 5 

 

V.9. Rozhodnutí jsou přijímána prostou většinou na základě hlasování Správní 

rady, každý člen Správní rady má jeden hlas a každý hlas má stejnou váhu. 

V případě rovnosti hlasů má Předseda spolku dva hlasy. 

V.10. Správní rada se může usnášet i mimo prezenčního zasedání v písemné 

formě nebo s využitím technických prostředků. Připouští se i rozhodování 

per rollam. 

V.11. Členem Správní rady je pouze člen spolku. 

V.12. Členství ve Správní radě zaniká ukončením členství ve spolku, písemnou 

rezignací, opakovanou neomluvenou účastí na schůzích Správní rady nebo 

úmrtím, přičemž o ukončení členství a důvodu informuje Předseda spolku 

na řádné schůzi Správní rady. 

 

Čl VI. — Statutární orgán 

VI.1. Statutárním orgánem spolku jsou Předseda a Místopředseda spolku. 

VI.2. Předseda jedná za spolek samostatně. Předseda je oprávněný podávat 

návrh na zápis zapsaných údajů do spolkového rejstříku a podepisovat 

veškerou dokumentaci týkající se spolku (stanovy spolku, zápis z ustavující 

schůze apod.). 

VI.3. Místopředseda spolku jedná na základě písemného pověření Předsedy 

spolku. Místopředseda se zúčastňuje schůze statutárního orgánu spolku a 

jednání nejvyššího orgánu spolku, ale není oprávněn k vystupování jménem 

spolku.  

VI.4. Statutární orgán se schází dle potřeby, svoláván je Předsedou spolku. 

VI.5. Předseda je zvolen na dobu neurčitou, funkce zaniká, pokud pozbude 

členství ve spolku nebo písemně projeví vůli opustit funkci ve statutárním 

orgánu. 

VI.6. Místopředseda je volen na dobu neurčitou, funkce zaniká odvoláním z 

rozhodnutí Správní rady spolku, nebo písemným projevem vůle opustit 

funkci v kolektivním orgánu nebo zánikem členství ve spolku. 

VI.7. Předseda spolku zejména:  

a. zodpovídá za hospodaření spolku, včetně majetku a 

dodržování rozpočtových pravidel; 

b. schvaluje změny rozpočtu; 

c. řídí a vede práci spolku, dohlíží na dodržování stanov; 

d. deleguje své pravomoci na další členy spolku v zájmu 

naplňování účelu spolku písemnou formou s přesným 

vymezením oprávnění, odpovědnosti a věcného a časového 

určení. 

e. schvaluje přijetí dotací; 

f. přijímá členy spolku. 

 



4 z 5 

 

Čl VII. — Členství ve spolku 

VII.1. Členství ve spolku je dobrovolné. Členem spolku (dále jen „člen“) se může 

stát každá fyzická osoba starší 18 let nebo mladší se souhlasem zákonného 

zástupce, bez rozdílu pohlaví, vyznání, politického a sociálního zařazení, 

národnosti, rasy a státní příslušnosti i právnická osoba zastoupená 

statutárním orgánem. Členství je nepřevoditelné na jinou osobu ani 

nepřechází na právního nástupce. 

VII.2. Členy spolku přijímá Předseda spolku. Členy spolku může přijímat i Správní 

rada spolku většinovým rozhodnutím. Členy spolku jsou všichni zakladatelé 

spolku. 

VII.3. Členství může zaniknout následujícím způsobem: 

a. dobrovolné vystoupení člena – členství končí dnem doručení 

písemného oznámení o ukončení členství Předsedovi spolku;  

b. úmrtím člena;  

c. vyloučením člena – členství končí dnem doručení rozhodnutí 

o vyloučení člena ze spolku; Správní rada má právo vyloučit 

člena, pokud svým jednáním porušuje zásady a cíle spolku 

nebo zanedbává členské povinnosti nebo ohrožuje řádné 

plnění poslání spolku; 

d. nezaplacením členských příspěvků do data vyhlášeného 

Správní radou, a to prvním dnem prodlení se zaplacením 

členských příspěvků; 

e. zánikem spolku. 

VII.4. Člen spolku má povinnost dodržovat stanovy a rozhodnutí Statutárního 

orgánu, aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat 

žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy spolku. 

VII.5. Člen má především právo účastnit se zasedání Správní rady, kde může 

předkládat návrhy. 

VII.6. Člen spolku je povinen hradit členské příspěvky ve výši určené Správní radou 

spolku. 

VII.7. Spolek vede seznam současných i bývalých členů, který je neveřejný. 

Seznam členů může být poskytnut subjektům poskytujících dotace nebo 

jiné příspěvky na provoz a naplňování účelu spolku, pokud to podmínky 

vyžadují. Zápis a výmaz v tomto seznamu provádí pověřený člen spolku při 

vzniku a zániku členství a dále při jakékoli změně podstatných údajů. Zápis 

bude proveden do 30 dnů ode dne vzniku nebo zániku členství nebo ode 

dne nahlášení změny podstatných údajů. 

VII.8. Členové spolku neručí za případné dluhy spolku. 

 

 

  



5 z 5 

 

Čl VIII. — Závěrečná ustanovení 

VIII.1. Stanovy byly přijaté na ustavující schůzi konané dne 18. 2. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

                                                                                                    Ing. David Křížek, Ph.D. 

 


